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e Under helaret hade Swedavias flygplatser 42,0 miljoner (41,9)! e Rorelseresultatet exklusive realisationsvinst, nedskrivningar och
passagerare, vilket ar en 6kning med 0,2 procent jamfért med utrangeringar uppgick till 711 MSEK (811)
foregéende ar e Periodens resultat uppgick till 517 MEK (407)
Nettoomséttningen uppgick till 5 922 MSEK (5 745) e Koncernens investeringsutfall uppgick till 3 195 MSEK (3 866).
Rorelseresultatet uppgick till 682 MSEK (651). Rorelseresultatet Investeringstakten &r en effekt av de padgéende
paverkades positivt av en tillaggskdpeskiling om 55 MSEK, utvecklingsprogrammen for okad kapacitet pa Stockholm
hanforlig till avyttringen av Save flygplats. Nedskrivningar och Arlanda Airport, Géteborg Landvetter Airport samt
utrangeringar 84 MSEK (160) paverkade rorelseresultatet fastighetsutvecklingen inom Real Estate
negativt e Styrelsen foreslér att arets resultat om 517 MSEK balanseras i

ny rékning

NYCKELTAL, KONCERNEN

2018 2017 2018 2017
okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec
MSEK, om ej annat anges
Nettoomséttning 1498 1466 5922 5745
Rorelseresultat 16 -123 682 651
Rdérelseresultat exkl. realisationsvinst, nedskrivningar och utrangeringar 100 37 71 811
Rérelsemarginal, % 11 -8,4 11,5 1,3
Rérelsemarginal exkl. realisationsvinst, nedskrivningar och utrangeringar, % 6,7 2,5 12,0 141
Periodens resultat -17 -144 517 407
Avkastning pa operativt kapital, % 4,6 51 4.6 51
Avkastning pa operativt kapital exkl. realisationsvinst,
nedskrivningar och utrangeringar, % 4,7 6,2 47 6,2
Skuldsattningsgrad, ggr 11 1,0 1,1 1,0
Kassaflode fran I6pande verksamhet 491 350 1359 1537
Investeringar 928 1281 3195 3 866
Medelantal anstallda 3217 3074 3217 3074
Antal passagerare, miljoner 9,9 10,1 42,0 41,9
Driftkostnader per avresande passagerare, SEK? 228,7 2338 2054 197,3
Kommersiella intakter per avresande passagerare, SEK 78,2 79,7 75,2 75,7

1 Siffrorna inom parentes avser utfall for motsvarande period féregaende ar, forutom vad det géller likviditet, finansiell stallning samt stéllda sékerheter
och eventualforpliktelser dar jamforelse ar mot arets ingdende balans

2 Frén och med 2017-12-31 berdknas nyckeltalet utifrdn Flygplatsverksamhet. Jamforelseperioderna har justerats. For definition av nyckeltal se sidorna
20-21
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VD-ORD

Starkt tillganglighet for ett
konkurrenskraftigt Sverige

Arbetet med att utveckla vara flygplatser fortsatter. P4 lang sikt
starker vi vart kunderbjudande och sékerstaller darigenom
mojligheten for manniskor att métas aven i framtiden. Samtidigt
skapar forandrade férutsattningar i var omvarld saval nya
utmaningar som utvecklingsmojligheter.

Under 2018 invigdes drygt 40 nya flyglinjer vid vara flygplatser, vilket
ar synnerligen gladjande. Varje ny flyglinje bidrar till ytterligare
forbattrad tillganglighet. Den sist tillkomna flyglinjen under aret var
den mellan Géteborg Landvetter Airport och Doha i Qatar och var
vér forsta langdistanslinje fran Vastsverige. Den blir darmed ett
valkommet tillskott fér regionen och dppnar fér &nnu battre
férbindelser till framfor allt Asien och Afrika. Goda flygférbindelser
skapar béttre forutsattningar att konkurrera om mdéten och
evenemang, attraherar besokare fran nya marknader och bidrar till
affars- och arbetstillfallen. Att pa detta satt starka tillgangligheten for
Sverige ar ett av Swedavias viktigaste uppdrag och vi har under
2018 lyckats vél i detta avseende. Samtidigt som vi ytterligare starkt
tilgangligheten, s& minskade antalet passagerare for forsta gangen
pa ménga ar under det fiarde kvartalet 2018 jamfért med
féregéende ar. Under &ret har vi vid Swedavias flygplatser sett en
minskning med tre procent i inrikesresandet. Utrikesresandet 6kade
med sammantaget tva procent, vilket &r en lagre tillvaxttakt an vad
vi sett pa flera &r. Orsakerna till minskningen det fiarde kvartalet &r
flera, men den pagéende klimatdiskussionen med fokus pa att
minska flygresandet ar en bidragande orsak. Under heléret 2018
reste lite drygt 42 milioner passagerare till eller fran vara flygplatser,
vilket i princip ar en oférandrad niva jamfort med aret innan. Bade
pé Stockholm Arlanda Airport och Géteborg Landvetter Airport
Okade passagerarantalet med en procent under aret.

Nettoomsattningen for koncernen 6kade under aret med 177
MSEK till 5 922 MSEK (5 745). Rorelseresultatet for aret uppgick till
682 MSEK (651). Fér fiarde kvartalet uppgick nettoomsattningen till
1498 MSEK (1 466). Rérelseresultatet under fjarde kvartalet
uppgick till 16 MSEK (-123). Med beaktande av en lagre
passagerarutveckling &n planerat var det positivt att vi lyckats sénka
driftskostnaderna for fiarde kvartalet till en lagre niva an féregaende
ar. Med tanke pé kostnader relaterade till &rets inledningsvis tuffa
vinterforhallanden, kostnader kopplat till Okade sékerhetskrav och
en oféréandrad passagerarvolym, sé ar helarsresultatet
tilfredsstallande.

VAGEN MOT ETT HALLBART RESANDE

Under 2018 kunde vi med stor gladje konstatera att Visby Airport,
precis som Ronneby Airport aret innan, natt vart mal om att vara
fossilfria i var egen verksamhet. Senast &r 2020 ska alla vara tio
flygplatser ha uppnéatt detta mal. Swedavias flygplatser &ar redan
idag bland de mest klimatsmarta i varlden. Flygplatsernas héllbara
utveckling ar en del av hela flygbranschens och inom ramarna for
regeringsinitiativet Fossilfritt Sverige tog flygbranschen under 2018
fram en fardplan for flygets omstalining till fossilfrinet. Genom ett
fortsatt malmedvetet arbete och samarbete inom branschen och
med rétt politiska styrmedel kommer det svenska inrikesflyget att
vara fossilfritt senast 2030 och utrikesflyget 2045.

En viktig forutsattning for att na fossilfrinet inom flyget ar en
storskalig produktion av fornybart flygbréansle. Det pagér mycket
spannande utveckling inom elektrifiering av flyget, men pa kort sikt
ar det satsningar péa fornybart flygbrénsle som kommer att ge storst
effekt. Darfor ar satsningar inom detta omrade helt nddvandiga for
flygbranschens héllbara utveckling. | mitten av december
levererades ater fornybart flygbransle till fem av Swedavias
flygplatser motsvarande den arliga mangden bransle for vara egna
tjansteflygresor. Genom att stimulera efterfrdgan och
férhoppningsvis ocksé inspirera andra att folja efter vill vi bidra till
férutsattningar for storskalig och inhemsk produktion. Med
oanvanda restprodukter fran var svenska skogsindustri som bas,
finns samtidigt majligheten att skapa en ny svensk industriell
paradgren. Nar vi nu snart nar vart mal om noll ton utslépp av fossil

koldioxid inom var egen verksamhet vid utgangen av 2020, kommer
vi framéver ocksa att arbeta mot mélet om fem procent inblandning
av biobransle vid Swedavias flygplatser &r 2025. Ett mal som ligger
helt i linje med branschens fardplan och ett mal som vi endast kan
na genom djupgéende samarbeten med branschens alla aktérer.

FRAMSTEG OCH UTVECKLING

Genom innovativa lésningar och nédvandiga kapacitetsforbattringar
har vi under aret fortsatt att ta viktiga steg framét i flygplatsernas
utveckling. | slutet av aret invigde vi var nya avgangshall pa Bromma
Stockholm Airport, den nya VIP-anlaggningen pa Stockholm
Arlanda Airport och introducerade var digitala chatbot Swea som
tilhandahaller stod till véara resenérer. Under det fiarde kvartalet har
ocksé arbetet i Regeringens initiativ Arlandaradet fortsatt. Arbetet
har s& hér langt varit givande och hjélper till att skapa en nédvandig
samsyn kring Arlandas utveckling och betydelse for landet pa lang
sikt.

FORANDRING OCH VAGEN FRAMAT

Under hdésten inledde vi ett férandringsprogram som syftar till att
utveckla foretaget langsiktigt och sékerstélla kostnadseffektivitet har
och nu. Genom en tydligare ansvarsférdelning mellan strategiskt
arbete och operativt fokus i organisationen och en tydligare
processorientering ska Swedavia bli effektivare och samtidigt f& mer
kraft i utvecklingsarbetet. Det ar ett férandringsarbete som vi driver
med involvering och stort engagemang av medarbetare och ledare.
Ett viktigt resultat av programmet sé har langt ar den nya koncern-
organisation som tradde i kraft 1 januari 2019. Darmed har vi ocksé
en férandrad koncernledning, vars sammansattning praglas av
mangsidighet och bredd.

Avslutningsvis vill jag lyfta fram flygets betydelse for s&val landet
som for oss individer och betydelsen av bred samverkan mellan
olika aktdrer inom néaringslivet i stort och politiken. For att lyckas
starka tillganglighet och Sveriges konkurrenskraft, f& fram
nddvandiga investeringar i teknikutveckling och en storskalig
produktion av biobransle behover fler folia med pé resan och véarna
om flygets betydelse. Framtidens transporter maste vara halloara
och flyget méste vara en del av framtidens transporter. Jag &r
Overtygad om att hallbarhet och tillvaxt &r varandras forutsattning
och ser med tillférsikt framtiden an.

Det var ett intensivt och héndelserikt &r som jag med stolthet
tycker att alla kollegor pa Swedavia hanterat synnerligen Val.
Slutligen vill jag darfor ocksé passa pa att rikta ett varmt tack till alla
vara engagerade medarbetare, men naturligtvis ocksa till vara
samarbetsparters, kunder och resendrer. Det ar forst tillsammans
som vi pé riktigt kan géra de nodvandiga forandringarna och
investera i den utveckling som behdvs for framtidens resande och
ett hallbart flyg. Tillsammans mojliggor vi for manniskor att motas.

Jonas Abrahamsson
Verkstallande direktér och koncernchef
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OM SWEDAVIA

Om Swedavia

Swedavia ager, driver och utvecklar ett natverk av tio
flygplatser fran Kiruna i norr till Malmoé i séder. Bolaget
bildades 2010 och ar heldgt av svenska staten.

Swedavia agerar pa en konkurrensutsatt och internationell
marknad. Bolagets roll ar att skapa den tillganglighet som Sverige
behdver for att underlatta resande, affarer och méten — inom
Sverige, i Europa och i évriga varlden. Swedavias kunder ar
resenérer, flygbolag och hyresgaster. Samtidigt &r hyresgaster och
flygbolag viktiga partners i Swedavias strévan efter att skapa
tillganglighet och att erbjuda resendren — den gemensamma
slutkunden — en smidig och inspirerande reseupplevelse. | arbetet
med att attrahera flygbolagssatsningar konkurrerar Swedavia med
andra flygplatser. Sakerhet och héllbar utveckling med kunden i
fokus ar utgangspunkten for allt Swedavia gor, bade i den egna
verksamheten och i samhaéllet i stort. Verksamheten drivs
affarsmassigt och bolaget ska genom utveckling, planering och
operativ effektivitet bygga en langsiktigt hallbar affar. Engagerade
medarbetare och en god arbetsmiljé ar avgérande fér Swedavias
verksamhet. Swedavia ska kontinuerligt minska sitt eget
klimatavtryck och bidra till en minskning av hela flygbranschens
klimatpaverkan.

HALLBAR UTVECKLING
SOM STRATEGISK INRIKTNING

@ Swedavias tio

flygplatser Kiruna Airport

Luled Airport

Umed Airport

Are Ostersund Airport

Stockholm Arlanda Airport

Bromma Stockholm Airport

Goteborg Landvetter Airport

Visby Airport

/ Ronneby Airport
Malmé Airport

VARA HALLBARHETSMAL

ohP UTVeEC
giska \P

inriktning utgar °?~\’

frén de tre >

hallbarhets-
dimensionerna —
social utveckling,
ekonomi och
miljdhansyn —

i kombination
med att satta
kunden i fokus.

Swedavia ér ett statligt gt bolag som &ger, driver och utvecklar
det nationella basutbudet av flygplatser — ett system av flygplatser
som knyter samman hela Sverige med resten av varlden. Var roll
ar att skapa den tillganglighet Sverige behodver for att underlatta
resande, affarer och méten.

Utfall 3 Utfall 3 Delmél Héllbarhets-
2018-12-31 2017-12-31 2018  mal 2025
Nojda resenérer, % 74 75 75 85
Engagerade ledare &
medarbetare %* 59 67 70 7
Avkgstmng pa operativt 46 51 6.0 6.0
kapital, %
Koldioxidutsl&pp, ton® 1471 1800 2200 0
Inblandning av fér- 04 . . 5

nybart flygbransle, %°

3 Utfall avser rullande 12 manader

* Nyckeltalet méts arligen

5 For Gvergripande miljiomalet pa O ton fossila koldioxidutslapp frén egen verksamhet ar mélaret
2020

© Fran och med 2019 har Swedavia kompletterat hdllbarhetsmélet inom miljo med et mél dér
flygtrafiken vid Swedavias flygplatser ska ha en 5 procentig inblandning av fornybart flygbransle &r
2025

Vi utvecklar framtidens
flygplatser och skapar héllbar
tillvaxt for Sverige.

Tillsammans maojliggor vi for
méanniskor att motas.

Affarsidé

Vi ska tillsammans med partners skapa mervéarde for vara kunder

genom attraktiva flygplatser och tillgénglighet.

Varderingar

< Pélitiga
o Engagerade

2 Nytédnkande
2 Vakomnande
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VASENTLIGA HANDELSER

Vasentliga handelser

Januari - december

UTOKAD LANERAM

Swedavia har erhallit Finansinspektionens godkannande att utdka
l&neramen for sitt obligationsprogram, Medium Term Notes (MTN),
som etablerades 2012. Programmets ram utokas fran 5 till 15
miljarder SEK.

NY CHEF GENOMFORANDEORGANISATION

Den 7 februari utsags Johan Bill till ny chef for Swedavias
genomforandeorganisation, som ocksa bytte namn till enheten for
Stora Projekt. Johan kommer narmast fran Trafikverket och
tiltradde i augusti 2018. Johan rapporterar till VD och ingar i
koncernledningen.

EN SVENSK FLYGSKATT HAR INFORTS

Den 1 april 2018 inférdes den nationella flygskatt som Riksdagen
faststéllde i samband med beslut om rambudget fr 2018.
Swedavia har f6lit utvecklingen for att bedéma vilka effekter
flygskatten kan komma att f& for bolagets kunder och darmed fér
Swedavias verksamhet. Swedavias tidigare bedémning att en
nationell flygskatt endast har mycket sma effekter pa
klimatutslappen och samtidigt riskerar att bli en svensk
konkurrensnackdel kvarstar. Swedavia fortsétter att folja
utvecklingen for att kunna bedéma vilka atgarder som behdéver
vidtas till f6ljd av flygskatten.

TERMINALEXPANSION GOTEBORG

Swedavia genomfor de narmsta &ren en stor expansion av
Goteborg Landvetter Airport for att méta regionens behov av ¢kad
tillganglighet. Signeringen av avtalen for projektet,
Terminalexpansion norr, &gde rum den 23 februari 2018 och
omfattar byggnationen av ett nytt hotell kopplat till terminalen, en
gemensam sékerhetskontroll fér inrikes- och utrikesresenéarer samt
ett nytt bagagehotell. Kontraktspart for entreprenaden &ar Peab och
operatdr foér hotellet blir Scandic. Den 8 maj gick den officiella
starten for projektet Terminalexpansion Norr, vilket innebér att
byggnationen nu &r igdng bade pa den norra och sodra sidan av
terminalen p& Géteborg Landvetter.

NY UPPSTALLNINGSPLATS FOR FLYGPLAN INVIGD PA
STOCKHOLM ARLANDA AIRPORT

Den 28 maj invigdes en ny ramp med nya uppstaliningsplatser for
flygplan invid Terminal 2 p& Stockholm Arlanda Airport. Resenarer
och bagage hanteras darfor i andra terminaler och bussar
transporterar resenérer till och fran rampen. Den nya rampen ar ett
betydande tillskott for Stockholm Arlandas utveckling och gor det
mojligt for flygplatsen att hantera en dkad flygtrafik, vilket ar en
forutséttning fér bygget av den nya piren.

NOLL TON FOSSILA KOLDIOXIDUTSLAPP PA VISBY AIRPORT
| borian av juni blev Swedavias verksamhet pé Visby Airport helt
fossilfri. Det innebér att flygplatsen som forsta Swedavia-flygplats,
vid sidan av Ronneby Airport som Férsvarsmakten har driftansvaret
for, nar mélet om noll utslépp av fossil koldioxid fran den egna
verksamheten. Detta mal &r ett av Swedavias fyra évergripande
hallbarhetsmal om noll ton fossila koldioxidutslapp i den egna
verksamheten vid &r 2020.

TILLAGGSKOPESKILLING SAVE FLYGPLATS

| juni undertecknades en dverenskommelse med Serneke Group
AB om att slutreglera tillaggskdpeskilingen, 55 MSEK, hanférligt till
avyttringen av Séave flygplats. Likvidavrakningen skedde under
augusti 2018.

FORSALJNING AV HOTELLFASTIGHET PA GOTEBORG
LANDVETTER AIRPORT

Den 6 juli tecknade Swedavia avtal om att sélja fastigheten pa
Gdteborg Landvetter Airport dar det kommande hotellet &r under
uppforande till Midstar Fastigheter AB. Hotellet, som planeras sta
klart att tas i bruk vid arsskiftet 2020/2021, &r belaget i direkt
anslutning till flygplatsterminalen. Overlételsen sker i linje med
Swedavias fastslagna strategi att skapa och realisera varden fér
aterinvesteringar i flygplatsernas konkurrenskraft. Affarens reavinst
ar beraknad till storleksordningen 140 MSEK och véantas inflyta
under forsta kvartalet 2021.

NY AVGANGSHALL INVIGD PA BROMMA STOCKHOLM
AIRPORT

Bromma Stockholm Airport anpassar flygplatsen for att méta
behovet av val fungerande resande genom ny del av avgangshallen
som nu har 6ppnats. Den 16 september invigdes den nya
avgangshallen som byggts om med luftigare, rymligare och
effektivare gater for att underlatta resandet. Forbattringar av
avgangshallen &r en del i moderniseringen av flygplatsen.

DE FORSTA HYRESGASTERNA INFLYTTADE | OFFICE ONE PA
STOCKHOLM ARLANDA AIRPORT

Kontorsfastigheten SkyCity Office One erbjuder moderna
coworking-kontor fér arbetsplatser med narhet till hela varlden.
United Spaces tecknade i maj avtal med Swedavia om ett
l&ngtgéende samarbete for den terminalnara byggnaden SkyCity
Office One. De foérsta hyresgasterna flyttade in den 1 oktober 2018.

FLYGPLATSAVGIFTER 2019

Swedavia har beslutat att hdja avgifterna gentemot flyg- och
marktjanstbolag med 7,8 % fran 1 januari 2019, utver den
prishojning om 2,7 % som galler frdn och med 15 januari 2019
enligt 2018 ars prisbeslut. Avgiftsbeslutet innehaller ockséa en
engangsjustering som gor att Swedavias avgifter temporart hojs
med ytterligare 2,1 % till och med 31 december 2019. Bakgrunden
till avgiftshdjningen ar de omfattande investeringar i ny kapacitet
som Swedavia genomfor for att méta den langsiktiga efterfrégan pa
flygresor.

AVTAL MED SECURITAS OM SAKERHETSTJANSTER PA
GOTEBORG LANDVETTER AIRPORT

Swedavia har tecknat avtal med Securitas om att bolaget den 1
maj 2019 blir ny leverantdr av sakerhetstjanster pa Goteborg
Landvetter Airport. Goteborg Landvetter Airport &r tidigare den
enda av Swedavias storre flygplatser dar sékerhetsverksamheten
operativt bedrivs i Swedavias egen regi.

LEVERANS AV BIOBRANSLE

Swedavia kdper sedan ar 2016 biobransle motsvarande
bransleférbrukningen vid medarbetarnas samtliga tjansteflygresor.
Under 2016 blev Swedavia foérsta bolag i varlden att genomféra en
sédan satsning, ndgot man upprepat under de féljiande aren.
Biobrénsle har tidigare tankats vid hélften av Swedavias flygplatser.
2018 &rs mangd fordelades i mitten av december 2018 pa
Stockholm Arlanda Airport, Géteborg Landvetter Airport, Bromma
Stockholm Airport, Visby Airport och Luleé Airport.
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VASENTLIGA HANDELSER

NY ORGANISATIONSSTRUKTUR | SWEDAVIA 2019

| december 2018 beslutades om en ny koncernstruktur i Swedavia
som inférdes den 1 januari 2019. Den nya organisationen ska bidra
till férutsattningar foér att Swedavia successivt ska féréandra
arbetssatt och bli mer resultat- och processorienterat samt skapa
béattre mojligheter att realisera foretagets strategier. | samband med
organisationsférandringen har Swedavia till viss del en ny
koncernledning som bestar av vd och koncernchef Jonas
Abrahamsson, Mats Pahlson, Anna Bovaller, Marie Wiksborg,
Johan Bill, Karl Wistrand, Charlotte Ljunggren, Peter Grunditz,
Mona Glans och Susanne Norman. Anna Strémwall tilltrdder som
flygplatsdirektor for Géteborg Landvetter Airport i februari och ingar
i den nya koncernledningen.

Handelser efter periodens utgang

SWEDAVIA LAGGER VARSEL

Swedavia vidtar atgérder for att sakra konkurrenskraft och méta
forandrade marknadsvillkor. Atgérderna ska pa séval kort som l&ang
sikt sékra effektiviteten och anpassa kostnadsnivan. Som ett
resultat av ett kostnadsreducerings- och férandringsprogram har
Swedavia den 15 januari lagt ett varsel till arbetsférmedlingen.
Varslet som omfattar 125 arsarbetare paverkar bade
koncernenheter och flygplatser inom Swedavia. Koncernledningens
beslut utgdr nu underlag i kommande samverkansférhandlingar
med de fackliga organisationerna. Malséttningen ar att den nya
organisationen med dess férandringar ska vara implementerad 1
juli 2019.

SWEDAVIA BOKSLUTSKOMMUNIKE JANU/



PASSAGERARUTVECKLING

Passagerarutveckling

Januari - december

For attonde aret i rad rapporterade Swedavia en 6kning i antalet
passagerare 2018. Antalet passagerare ¢kade med 0,2 procent.
Antalet utrikespassagerare har fortsatt 6ka med 2,1 procent medan
antalet inrikespassagerare har minskat med 3,4 procent. Bade
Arlanda och Landvetter rapporterade nya passagerarrekord. Den
rullande passagerarutvecklingen visar att tillvaxttakten planat ut
under 2018 efter en lang period med kraftig tillvéxt.

Den dampade trafikutvecklingen p& Swedavias flygplatser ar en
foljd av fler faktorer som 6kade bransle- och biljettpriser,
klimatdebatt och inférandet av en svensk flygskatt samt en
marknadsanpassning efter flerarig hog tillvéaxt. Flygbolagens
fyllnadsgrad har minskat med 0,9 procentenheter under aret.

Konjunkturlaget ar fortsatt starkt i bade Sverige och globalt vilket
har bidragit till en véxande inkommande turism. Swedavia ser ett
starkt samband mellan nya direktlinjer och ett tkat antal
inkommande bestkare vilket gynnar hela besdksnéaringen. Dock ser
den svenska ekonomin nu ut att vara pa vag in i en avmattningsfas.
En oro for en svagare svensk ekonomisk utveckling, oro pa
bostadsmarknaden samt pa bdrsen har sannolikt paverkat
trafikutvecklingen under hosten.

Bland fritidsresenarer marks en skiftning fran Spanien och
Grekland till Turkiet och Egypten, som &terhamtar sig efter tidigare
ars oroligheter. En forsvagad svensk krona mot euron bidrar ocksa
till en positiv utveckling for Turkiet och Egypten. Den
interkontinentala trafiken var det segment som visade den hdgsta

Oktober - december

Under det fjarde kvartalet ser vi en fortsatt avmattning av tillvaxten i
utrikestrafiken, samtidigt som inrikestrafiken férsvagats ytterligare
vilket bidragit till en negativ tillvaxt under kvartalet. Antalet
passagerare minskade med 1,5 procent under arets sista kvartal.
Efterfrdgan péa utrikes resor har bromsat in kraftigt till folid av en
nedgang av interkontinental trafik. | mitten p& december ¢ppnade
Qatar direkttrafik mellan Géteborg och Doha. Aven Norwegian
Oppnade tva nya interkontinentala linjer under fjarde kvartalet, en till
Krabi i Thailand och en linje till Orlando i USA. Samtidigt som
utbudet till USA minskade négot.

PASSAGERARUTVECKLING - SWEDAVIA
RULLANDE TOLVMANADERSUTVECKLING APRIL 2010 T.0.M DECEMBER 2018
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PASSAGERARVOLYMER

- SWEDAVIAS FJARDJE KVARTAL OCH JAN-DEC 2018

Antal passagerare jan-dec Antal passagerare okt-dec
Procentuell Procentuell

Passagerare 2018 2017 foréndring 2018 2017 forandring
Utrikes 28 475 000 27 902 000 2,1% 6 426 000 6 408 000 0,3%
Inrikes 13 542 000 14 022 000 -3,4% 3485000 3659 000 -4,8%
Totalt 42 017 000 41 924 000 0,2% 9911 000 10 067 000 -1,5%
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Ekonomisk oversikt

Resultatutveckling

JANUARI-DECEMBER

Koncernens nettoomsattning for heléret uppgick till 5 922 MSEK

(5 745), vilket ar en 6kning med 177 MSEK och 3,1 procent jamfort
med samma period féregdende &r.

Intékter fran Aviation Business uppgick till 3 696 MSEK (3 552),
vilket &r en 6kning med 144 MSEK. Passagerar- och Flygplans-
relaterade intakter 6kade med 88 MSEK och 3,7 procent.
Swedavias prismodell, som innehaller en riskdelningskomponent
vid avvikande passagerarvolymer fran prognostiserade nivéer,
paverkade den redovisade omséttningen positivt.

En 6kad kostnadsbas hanforligt till sékerhetskontroll medférde
Okade intakter fran Externt reglerade avgifter. Forséljining av
avisning, ramp-och expeditionstjanster har utvecklats val och
bidrog till 8kade intakter inom Ground Handling och Ovriga
tillaggstjanster. Intékterna frdn Commercial Services uppgick till
2 191 MSEK (2 152), vilket &r en 6kning med 39 MSEK.
Kommersiella intékter per passagerare uppgick till 75,2 SEK (75,7).

Intakter frén Food & Beverage fortsatte att ha en utveckling
Overstigande passagerartillvaxten medan intakterna fran Retail har
utvecklats negativt och understiger passagerartillvaxten. Intékter
fran Bilparkering och angdring dversteg foregaende ar.
Reklamintakterna, framfor allt p& Stockholm Arlanda, har utvecklats
positivt och ¢versteg foregdende &r med 22 procent.

Externa kostnader var 96 MSEK hogre jamfort med féregéende
ar. De Okade kostnaderna hanfors till hyra for nytt driftomrade,
Okade kostnader hanférliga till vintereffekter, IT, flygplatsskydd och
bevakning. Nyckeltalet driftkostnader per avresande passagerare
uppgick till 205,4 SEK (197,3).

Atgarder initierade under férsta kvartalet har medfort att
kostnadsodkningstakten har ddmpats.

Personalkostnader justerat for aktiverat arbete fér egen rakning
uppgick till 1 860 MSEK, vilket ar en 6kning med 94 MSEK jamfért
med foregéende ar. De hogre personalkostnaderna har drivits av
fler resurser for att genomféra utvecklingsprogrammen, utveckling
inom IT, Okat behov av operativ personal pa flygplatserna samt den
arliga I6nerevisionen.

Av- och nedskrivningar 8kade med 51 MSEK jamfért med
foregadende &r. Nedskrivningar for 2018 uppgick till 71 MSEK (119).
Avskrivningar uppgick till 1 032 MSEK (933), en 6kning med 99
MSEK, hanférlig till de senaste arens dkade investeringstakt. Ovriga
rorelsekostnader var 26 MSEK lagre jamfort med foregdende ar,
utrangeringar paverkade aret negativt med 14 MSEK (40).

Koncernens rorelseresultat uppgick till 682 MSEK (651), dér en
tilaggskopeskilling om 55 MSEK hanférlig till avyttringen av Save
flygplats p&verkade positivt, nedskrivning och utrangering
paverkade negativt med 84 MSEK (160) . Rérelsemarginalen
uppgick till 11,5 procent (11,3).

OKTOBER-DECEMBER

Koncernens nettoomséattning for fiarde kvartalet uppgick till 1 498
MSEK (1 466), vilket var en 6kning med 32 MSEK eller 2,2 procent
jamfort med motsvarande period féregéende ar.

Intakter frdn Aviation Business uppgick till 924 MSEK (896), vilket
ar en 6kning med 28 MSEK. Intékterna frin Commercial Services
uppgick till 561 MSEK (553), vilket var 8 MSEK hdgre an
motsvarande period foregdende ar. Den negativa utvecklingen av
Retailintékterna fortsatte detta kvartal, medan intékter fran
Bilparkering & Angéring 6kade. Okade Reklamintékter samt
Fastighetsintakter paverkade kvartalet positivt.

Externa kostnader var 35 MSEK lagre jamfért med motsvarande
period foregdende &r. Minskningen forklaras framst av atgarder
initierade under forsta kvartalet for att minska kostnader.
Personalkostnader justerat for aktiverat arbete for egen rakning var
i nivd med motsvarande period féregdende ar.

Av- och nedskrivningar uppgick till 352 MSEK (384), en
minskning med 32 MSEK. Minskningen ar hanférlig till 1agre
nedskrivningar 2018, 60 MSEK (119). Avskrivningar for fiarde
kvartalet uppgick till 292 MSEK (265 MSEK), en 6kning med 27
MSEK, hanforligt till vasentliga investeringar pd Bromma Stockholm
och Stockholm Arlanda som har tagits i drift i perioden.

Koncernens rorelseresultat uppgick till 16 MSEK (-123).
Rérelsemarginalen uppgick till 1,1 procent (-8,4).

FORDELNING, NETTOOMSATTNING
Jan-dec 2018

NETTOOMSATTNING, MSEK

RORELSERESULTAT, MSEK
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Finansiella poster

Finansnettot for helaret uppgick till -40 MSEK (-76). En lagre
genomsnittsranta 2018 paverkade rantenettot positivt jamfort med
féregaende ar trots en Okad laneportfolj. Resultatandel fran joint
ventures paverkade finansnettot positivt med 53 MSEK (37).
Finansnettot for fiarde kvartalet uppgick till -18 MSEK (-16), dar
resultatandel fran joint ventures var 4 MSEK (7). Aktivering av
ranteutgifter kopplat till storre investeringsprojekt enligt IAS 23 har
paverkat finansnettot i koncernen positivt med 24 MSEK (22).

Periodens resultat och skatt

Resultatet fére skatt for perioden januari till december uppgick till
642 MSEK (575).

Riksdagen beslutade i juni att sénka i bolagskattesatsen i tva
steg, forst till 21,4 procent 2019 och darefter till 20,6 procent 2021.
Swedavia har valt att omvardera uppskjuten skatt pa temporara
skillnader till den lagre skattesatsen, eftersom aterfoéring forvantas
ske tidigast 2021. Detta paverkade skatten pa helaret positivt med
30 MSEK. Resultat fére skatt for fiarde kvartalet uppgick till -2
MSEK (-139).

Investeringar

Under perioden januari till december uppgick investeringsutfallet till
3 195 MSEK (3 866). Vasentliga investeringar under perioden avsag
kapacitetshéjande investeringar inom Stockholm Arlanda Airport
och Goteborg Landvetter Airport utvecklingsprogram sadsom
terminalutveckling. Vidare gjordes investeringar avseende
uppfdrande av kontorsfastigheten Sky City Office One och hotell vid
bade Stockholm Arlanda Airport samt Géteborg Landvetter. Aven
underhall av landningsbanor utgdr en vasentlig del av arets
investeringar.

Under fjarde kvartalet uppgick investeringsutfallet till 928 MSEK
(1281).

Avyttring

Swedavia tecknade i juli 2018 avtal om att sélja det bolag som ager
fastigheten vid Géteborg Landvetter Airport dar ett kommande
hotell & under uppbyggnad. Enligt avtalet sker éverlatelsen under
forsta kvartalet 2021 néar hotellet tas i drift. Transaktionen redovisas
i samband med tilltradet, vilket ar tidpunkten for nar risken évergér
till kdparen.

Kassaflode

Kassaflodet for aret uppgick till -48 MSEK (-112). Kassaflodet fran
den I6pande verksamheten uppgick till 1 359 MSEK (1 537), vilket
ar 178 MSEK lagre jamfért med samma period féregaende ar.
Skillnaden forklaras framst av utvecklingen av rérelseskulder som
paverkade negativt innevarande ar till skillnad fran féregaende ar.
2017 6kade leverantérsskulder hanférligt till den relativt hogre
aktiviteten i investeringsverksamheten med positivt kassafldde som
folid. 2018 var leverantdrsskuldens utveckling omvand.

Periodens investeringar medfdrde utbetalningar om 3 195 MSEK
(3 765). Erhallen likvid avseende Save Flygplats paverkade positivt
med 55 MSEK och avyttring av materiella anlaggningstillgéngar
paverkade kassaflodet positivt med 16 MSEK. Jamférelseperioden
paverkades positivt av en tillaggskdpeskilling avseende Clarion
Hotel om 95 MSEK.

Kassaflodet fran finansieringsverksamheten uppgick till 1 717
MSEK (2 117). Upptagandet av banklan, inklusive utnyttjad
checkrékningskredit, om 1 707, samt 6kning av
obligationsupplaning och certifikatupplaningen gav positivt
kassafléde med 70 MSEK respektive 56 MSEK.

Kassaflodet for det fiarde kvartalet uppgick till -2 MSEK (25).

Likviditet och finansiell staillning

Koncernens eget kapital uppgick vid utgdngen av perioden till
8 066 MSEK (7 665).

Swedavias nettoskuld uppgick vid utgéngen av perioden till
9 195 MSEK (7 290), vilket &r en 6kning med 1 905 MSEK,
hanforlig till 6kad upplaning till folid av hog investeringstakt.
Swedavias laneskulder fordelas pa banklan, 1 700 MSEK (-),
obligationslan, 5 150 MSEK (5 082), samt certifikat, 1 506 MSEK
(1 451). Vidare uppgick utnyttjad checkrakningskredit till 7 MSEK (-
). Vid periodens utgang var den genomsnittliga kapitalbindningen
4,2 ar (3,4) och den genomsnittliga rantebindningstiden 2,7 ar (3,4).
Den genomsnittliga rantan uppgick per 2018-12-31 till 1,0 procent
(1,4).

Likvida medel minskade med 48 MSEK och uppgick till 10 MSEK
(68). Skuldsattningsgraden uppgick till 1,1 ganger (1,0).

Per balansdagen fanns &ven outnyttjade kreditloften pé totalt
1 793 MSEK (2 200) och en laneram med Nordiska
investeringsbanken om 2 000 MSEK, dér 1 700 SEK har utnyttjats.

SWEDAVIAS FINANSIELLA MAL FINANSIELLA NYCKELTAL
Utfall Mal
2018-12-31 Utfall Utfall
Avkastning pa operativt kapital, % 46 6,0 2018-12-31  2017-12-31 Policy
il A 0
Skuldsattningsgrad, gar 11 0,7-1,5 Genomhnittlig rénta, % 1,0 1.4 n/a
Utdelningsandel, %’ 30 30-50 Réntebindningstid, ar 2,7 34 1-4
7 Avser utdelningsandel enligt &rsstimma 2018 Kapitalbindningstid, ar 42 34 2-5
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Medarbetare

Medelantal anstéllda for perioden 1 januari 2018 - 31 december
2018 uppgick till 3 217 (3 074). Férandringen forklaras av 6kning
inom operativ personal hanférlig till héjda sakerhetskrav, tkade
resurser i utvecklingsprogrammen samt vaxling fran konsulter till
egen personal bland annat inom IT.

Risker och osikerhetsfaktorer

Risker definieras som en handelse som péverkar koncernens
majlighet att uppna beslutade verksamhetsmal och genomfora
fastlagda strategier. Swedavia arbetar stéandigt med att kartlagga,
folja upp och hantera risker i verksamheten. Riskrapporter
upprattas och rapporteras till styrelsen kvartalsvis. Swedavias
vésentliga risker beskrivs i &rsredovisningen for 2017 pa sidorna
73-77 och i not 45. Swedavias 6vergripande topprisker utgdrs av
formagan att l&ngsiktigt mota behovet av investeringar i kapacitet
och genomféra dessa pa ett hallbart och kostnadseffektivt satt.
Vidare finns risk for stérningar eller driftavbrott i flygplatsens
operativa och kommersiella verksamhet samt risken att inte
tilrdckligt snabbt kunna omsétta insikter och kundbehov till nya
affarsmajligheter. Det finns &ven risk att inte kunna attrahera och
behalla medarbetare, vilkket kan medféra brist pa resurser och
kompetens men dar Swedavia har ett proaktivt arbetsmilji¢arbete.
Swedavia har nagra f& stora flygbolagskunder, vilket kan medféra

stor paverkan pa Swedavias verksamhet i handelse av att nadgot av

dessa skulle f& ekonomiska problem.
Swedavias verksamhet paverkas dven av risk for minskad

flygtrafik dar en passagerarmnedgang kan paverka Swedavia negativt

i form av lagre intékter. En nedgéng kan uppsta som en effekt av
inférda flygskatter, klimatdebatt och konjunkturlége. Vidare kan

andra omvarldsfaktorer komma att paverka Swedavias utveckling.

Utdelning

Mot bakgrund av den period av stora kapacitetsinvesteringar som

koncernen befinner sig i samt i syfte att skapa en 6kad finansiell
flexibiliet har styrelsen beslutat att foresla aktieagaren, att pa
arsstamman den 17 april 2019, besluta om att balansera arets
resultat, 517 MSEK, i ny rékning.

Moderbolaget

Resultatutveckling

Moderbolagets nettoomsattning januari till december uppgick till

5 873 MSEK (5 713), vilket var en 6kning med 160 MSEK.
Rérelseresultatet uppgick till 429 MSEK (450) och rérelse-
marginalen till 7,3 procent (7,9). Resultat fore skatt for perioden
uppgick till 390 MSEK (1 388) och periodens resultat uppgick till
272 MSEK (1 279). Utdelning fran dotterbolag paverkade
foregaende &rs resultat positivt med 1 039 MSEK, vilket &r en effekt
av tidigare ars fastighetstransaktioner.

Moderbolagets nettoomséttning under fjardje kvartalet 6kade
med 30 MSEK och uppgick till 1 483 MSEK (1 453).
Rérelseresultatet uppgick till -47 MSEK (-202), vilket resulterade i
en rorelsemarginal pa -3,2 procent (-13,9). Resultatet fore skatt
uppgick till -24 MSEK (-224) och periodens resultat uppgick till -46
MSEK (-204).
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2018 2017 2018 2017
Belopp i MSEK Not okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec
Nettoomséttning 2,7 1498 1466 5922 5745
Ovriga rérelseintakter 24 1 104 36
Aktiverat arbete for egen rdkning 52 35 170 145
Externa kostnader -654 -689 -2 366 -2270
Personalkostnader -538 -520 -2 030 -1911
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella
anlaggningstillgangar -352 -384 -1103 -1052
Ovriga rérelsekostnader -14 -42 -16 -42
Rorelseresultat 2 16 -123 682 651
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran andelar i intresseféretag och joint ventures 4 7 53 37
Rénteintdkter och liknande poster 1 3 & 5
Réntekostnader och liknande poster =23 -26 -96 -118
Resultat efter finansiella poster -2 -139 642 575
Skatt -15 -5 -126 -167
Periodens resultat -17 -144 517 407
Resultat per aktie
Resultat per aktie fore och efter utspadning, SEK -0,01 -0,10 0,36 0,28
Antal aktier uppgar till 1 441 403 026 for samtliga perioder

2018 2017 2018 2017
Belopp i MSEK Not okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec
Periodens resultat -17 -144 517 407
QOvrigt totalresultat:
Poster som kan omklassificeras till resultatrakningen
Kassaflodessékringar:
Omklassificerats till resultatrakningen 1 2 1 2
Arets vardeforandring -2 -1 57 70
Skatt 0 2 -13 -16
Ovrigt totalresultat joint ventures, netto -1 -1 4 0
Poster som inte omklassificeras till resultatrakningen
Omvarderingar av formansbestdmda pensioner -38 -1 -54 -8
Skatt 8 0 12 2
Summa ovrigt totalresultat, netto efter skatt -31 -8 7 50
Periodens totalresultat -48 -153 523 457




Belopp i MSEK Not 2018-12-31 2017-12-31
TILLGANGAR 2

ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Immateriella anlaggningstillgangar 77 618
Materiella anlaggningstillgangar 16 257 14741
Finansiella anl&ggningstillgangar® 1192 1089
Summa anlaggningstillgangar 18 225 16 447
OMSATTNINGSTILLGANGAR

Material och forrad 47 44
Kundfordringar 575 571
Fordringar hos intresseforetag och joint ventures 20 129
Ovriga fordringar 220 140
Férutbetalda kostnader och upplupna intakter 154 194
Derivatinstrument 4 3il 4
Likvida medel 10 58
Summa omséttningstillgangar 1057 1140
Tillgangar som innehas for forséljning 8 442 0
SUMMA TILLGANGAR 19725 17 587
EGET KAPITAL OCH SKULDER 2

EGET KAPITAL

Aktiekapital 1441 1441
Ovrigt tillskjutet kapital 2162 2162
Sakringsreserv -18 -63
Balanserade vinstmedel 4480 4125
Summa eget kapital 8 066 7 665
LANGFRISTIGA SKULDER

Avséttningar” 947 993
Uppskjuten skatteskuld 488 496
Réntebérande skulder 6 064 4426
Derivatinstrument 4 76 97
Ovriga langfristiga skulder 23 7
Summa langfristiga skulder 7598 6019
KORTFRISTIGA SKULDER

Avséttningar 121 14
Réntebérande skulder 2376 2192
Derivatinstrument 4 0 0
Leverantorsskulder 651 854
Ovriga skulder 161 105
Skulder till intresseforetag och joint ventures 0 0
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 750 738
Summa kortfristiga skulder 4059 3903
Skulder hanférliga till tillgangar for forséljning 8 2 0
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 19725 17 587
7Pensionsavséirtmng och tillhdrande Ineskattefordran nettoredovisas. Jamforelseperioden har justerats

Belopp i MSEK 2018-12-31 2017-12-31
KONCERNEN

Eget kapital vid arets ingang 7 665 7 351
Periodens totalresultat 6528 457
L&dmnad utdelning -122 -143
Eget kapital vid periodens utgang 8 066 7 665




2018 2017 2018 2017
Belopp i MSEK Not okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec
Den Iopande verksamheten
Resultat efter finansiella poster =2 -139 642 575
Justeringar for poster som inte ingdr i kassaflodet, m.m. 311 339 989 922
Betald skatt -43 -7 -135 -167
Kassaflode fran den lopande verksamheten fore forandringar av
rorelsekapital 266 193 1496 1330
Kassaflode fran forandringar i rorelsekapital
Okning(=)/Minskning(+) av material och forrad 0 0 -2 -1
Okning(=)/Minskning(+) av rérelsefordringar -28 -161 -1 -189
Okning(+)/Minskning(-) av rérelseskulder 253 318 -134 397
Kassaflode fran den lopande verksamheten 491 350 1359 1537
Investeringsverksamheten
Awyttring dotterforetag 0 - 55 95
Forvérv(-)/Avyttring(+) av immateriella anlaggningstillgangar -148 -6 -224 -22
Forvérv(-)/Avyttring(+) av materiella anldggningstillgangar -173 -1275 -2 955 -3 835
Forvarv(-)/Avyttring(+) av andra finansiella tillgangar 0 - 0 -3
Kassaflode fran investeringsverksamheten -921 -1281 -3124 -3 765
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 6 521 2 825 3805 4359
Aterbetalda Ian 6 -100 -1877 -1 980 -2124
Okning (+)/Minskning (-) av 6vriga finansiella skulder 7 8 14 25
Utbetald utdelning - - -122 -143
Kassaflode fran finansieringsverksamheten 428 957 1717 2117
Periodens kassaflode -2 25 -48 -112
Likvida medel vid periodens borjan 12 34 58 170
Likvida medel vid periodens slut 10 58 10 58




2018 2017 2018 2017
Belopp i MSEK Not okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec
Nettoomséttning 1483 1453 5873 5713
Ovriga rorelseintakter 24 1 49 29
Aktiverat arbete for egen rékning 52 35 170 145
Externa kostnader -659 -703 -2 453 -2 367
Personalkostnader -584 -570 -2 083 -1959
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anlaggningstillgangar -350 -387 1111 -1 068
Ovriga rérelsekostnader =13 -42 -16 -42
Rorelseresultat -A7 -202 429 450
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran andelar i koncernforetag - - - 1039
Rénteintdkter och liknande resultatposter 4 9 15 17
Réntekostnader och liknande resultatposter -24 -32 -97 -120
Resultat efter finansiella poster -68 -225 346 1387
Bokslutsdispositioner 44 2 44 2
Resultat fore skatt -24 -224 390 1388
Skatt 22 19 -118 -109
Periodens resultat -46 -204 272 1279




Belopp i MSEK Not 2018-12-31 2017-12-31
TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Immateriella anldggningstillgangar 703 568
Materiella anlaggningstillgangar 15249 13 851
Finansiella anlaggningstillgangar 3 1132 1091
Summa anlaggningstillgangar 17 083 15510
OMSATTNINGSTILLGANGAR

Material och forrad 44 4?2
Kortfristiga fordringar 3 2645 2344
Likvida medel 5 54
Summa omsattningstillgangar 2694 2440
SUMMA TILLGANGAR 19777 17 950
EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Aktiekapital (1 441 403 026 aktier) 1441 1441
Fond for utvecklingsutgifter 44 25
Fritt eget kapital

Balanserade vinstmedel/Overkursfond 4 460 3321
Periodens resultat 272 1279
Summa eget kapital 6217 6 067
Obeskattade reserver 2035 2000
Avséttningar 1367 1361
Langfristiga skulder 6 040 4402
Kortfristiga skulder 3 4117 4120
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 19777 17 950




NOTER

Noter

NOT 1. REDOVISNINGSPRINCIPER

ALLMANT

Delarsrapporten har upprattats i enlighet med IAS 34 samt
arsredovisningslagen. Delarsrapporten har upprattats i enlighet
med International Financial Reporting Standards (IFRS), utgivna av
International Accounting Standards Board (IASB), till den del dessa
har godkénts av EU, samt av EU antagna tolkningar av géllande
standarder utgivna av IFRS Interpretations Committee (IFRIC).

Fran och med 1 januari 2018 tillampar Swedavia IFRS 15 Intékter
frdn avtal med kunder och IFRS 9 Finansiella instrument.

Implementeringen av IFRS 15 medférde inte nagon férandring
avseende tidpunkt eller belopp for redovisning av intdkterna och
sdledes identifierades inga 6vergangseffekter.

Implementeringen av IFRS 9 identifierade inte nagra vasentliga
férandringar avseende redovisade poster. Klassificering av
finansiella tillgangar och skulder sker enligt nya kategorier i enlighet
med standaren. Eget kapital har séledes inte paverkats av
férandringen. Tillampningen av IFRS 9 medférde en ny rutin for
Swedavia vid beddémning och redovisning av kreditfériuster. Den
nya rutinen hade inte ndgon vésentlig effekt pa ingédende balans
och omrakning har inte gjorts. For sakringsredovisning har
Swedavia valt att fortsitta att tilampa IAS 39. Overgéngen till IFRS
15 och IFRS 9 innebér utdkade upplysningskrav i
delarsrapporterna och arsredovisningen for 2018.

Tillampade redovisningsprinciper finns beskrivna i &rs- och
hallbarhetsredovisningen fér 2017.

Nya redovisningsprinciper som trader i kraft 2019 eller senare
Swedavia tillampar IFRS 16 Leasingavtal frdn och med 1 januari
2019. IFRS 16 introducerar en enhetlig leasingredovisningsmodell
for leasetagaren. En leasetagare redovisar en nyttjanderattstillgang
som representerar en ratt att anvanda den underliggande
tilgangen och en leasingskuld som representerar en skyldighet att
betala leasingavgifter. Det finns ett undantag for
korttidsleasingavtal och leasing av tillgéngar till lagt varde.

IFRS16 Leasingavtal ersétter existerande IFRS relaterade till
redovisning av leasingavtal, sdsom IAS 17 Leasingavtal, IFRIC 4
Faststéllande av huruvida ett avtal innehéller ett leasingavtal, SIC
15 Forméner i samband med teckning av operationella leasingavtal
samt SIC 27 Beddmning av den ekonomiska innebarden av
transaktioner som innefattar ett leasingavtal. De vasentliga
skillnaderna som den nya standarden leder till géller for
leasetagare. | allt vasentligt ar redovisningen for leasegivare
oférandrad. Nedanstédende text kommer darav att fokusera pa
leasetagarperspektivet. Swedavia kommer att redovisa nya
tillg&ngar och skulder for operativa leasingavtal, framforallt for
lokalhyror och fordonslease. Redovisning av kostnader for dessa
leasingavtal kommer att férandras, eftersom Swedavia kommer att
redovisa avskrivning for nyttjanderéttstillgangar och rantekostnader
for leasingskulder.

Tidigare redovisade Swedavia operationell leasingkostnad linjart
Over leasingperioden och redovisade tillgangar (forutbetalda
leasingavgifter) och skulder (upplupna leasingavgifter) endast i den
utstrackning det var en skillnad mellan faktiska leasingavgifter och
redovisad kostnad. Dessutom kommer Swedavia inte langre att
redovisa avséattningar for operationella leasingavtal som bedéms
vara forlustavtal. Istallet kommer Swedavia att inkludera
betalningar enligt leasingavtalet i leasingskulden.

Ingen vasentlig effekt forvantas for Swedavias finansiella
leasingavtal. Daremot planerar Swedavia att efter ingdende
balanser har redovisats att justera dessa varden sé att de berorda
avtalen redovisas enligt IFRS16. Detta kommer att fa en viss
paverkan pa leasingskulden och motsvarande belopp kommer att
justera tillgangsvardet, vilket innebar att denna justering inte far
nagon paverkan pa eget kapital.

Baserat pa den information som finns tillgénglig redovisar
Swedavia for koncernen ytterligare leasingskulder pa ca 1 120
MSEK, nyttjanderattstillgangar pa ca 1 100 MSEK (efter justering
for férutbetalda leasingavgifter redovisade 31 december 2018) och
uppskjuten skattefordran pa ca 10 MSEK, vilket netto reducerar
eget kapital med 30 MSEK per den 1 januari.

Swedavia férvantar sig att rorelseresultat fér 2019 kommer att 6ka
med ca 20 MSEK jamfért med om tidigare redovisningsprinciper
hade anvénts, med anledning av att en del av leasingkostnaderna
kommer att redovisas som rantekostnad. Effekten péa resultat efter
skatt forvantas bli ovasentlig. Kassaflédet fran I6pande verksamhet
forvantas dka och fran finansieringsverksamhet minska med ca 50
MSEK, med anledning av att leasingavgifternas amorteringsdel
kommer att redovisas som utbetalning i
finansieringsverksamheten. Som 6vergangsmetod har Swedavia
tilampat den modifierade retroaktiva metoden. Det innebér att den
ackumulerade effekten av inférandet av IFRS16 redovisas i
balanserat resultat i ppningsbalansen per 1 januari 2019 utan
omrakning av jamforelsesiffror. Nyttjanderattstillgdngarna
héanforliga till tidigare operationella leasar redovisas uteslutande till
avskrivet varde fran avtalsstart. Swedavia utnyttjar lattnadsregeln
for leasar av 1&gt varde samt leasar med en leasingperiod om
maximalt 12 manader.Detta innebar att dessa inte kommer att
inkluderas i leasingskulden utan fortsatta att redovisas med linjar
kostnadsforing ver leasingperioden.

Koncernens rapportering sker i miljoner svenska kronor, MSEK,
om ej annat anges. Avrundningsdifferenser kan férekomma.

TRANSAKTIONER MED NARSTAENDE

Transaktioner med nérstaende omfattar transaktioner med statligt
agda bolag samt myndigheter och verk. Med néarstdende avses
ocksé de foretag dar Swedavia kan utéva bestammande
inflytande. Kostnaderna utgdrs i huvudsak av inkoép av
meteorologtjanster, myndighetsavgifter samt
flygtrafikledningstjanster, vilka till stor del ingar i det
kostnadsunderlag som téacks via ersattning fran
Transportstyrelsen. Transaktionerna sker till marknadsmassiga
priser och pa kommersiella villkor.

MODERBOLAGET

Moderbolaget tillampar arsredovisningslagen och Radet for
finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning for
juridiska personer. De avvikelser som férekommer mellan
moderbolagets och koncernens redovisningsprinciper féranleds av
begransningar i mdjlighet att tillampa IFRS i moderbolaget till folid
av arsredovisningslagen och tryggandelagen samt i vissa fall av
sambandet mellan redovisning och beskattning.
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* Real Estate ager, utvecklar och forvaltar fastigheter och
exploaterbar mark p& och omkring Swedavias flygplatser.
Merparten av intékterna utgdrs av fastighetsintakter

NOT 2. SEGMENTSREDOVISNING

Swedavias verksamhet ar organiserad och styrs utifran tva

rorelsesegment, Flygplatsverksamhet och Real Estate. | Swedavia Utgangspunkten for segmentsredovisningen ar den interna

har hdgste verksstéllande beslutsfattare identifierats som rapporteringen. Styrelsen och ledningen anvander framst

verkstéllande direktéren i moderbolaget. rorelseresultat per segment for sin uppfolining. Aktivering
laneutgifter, finansiella kostnader, finansiella intakter och

* Flygplatsverksamhet &ger, driver och utvecklar Swedavias inkomstskatt hanteras pé& koncernniva. Redovisningsprinciperna i

flygplatser. Merparten av intékterna utgdrs av dvrigt dverensstammer med de som tillampas i

passagerarrelaterade intékter koncermnredovisningen.

SEGMENTREDOVISNING, NOT 2

Flygplatsverksamhet Real Estate Elimineringar/justeringar® Koncernen
Resultatrékning okt-dec
Belopp i MSEK 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017
Nettoomsdttning, extern 1449 1419 49 42 - - 1498 1466
Nettoomsdttning, intern 34 34 94 90 -128 -124 - -
Ovriga rérelseintakter 24 1 0 0 - - 24 11
Aktiverat arbete for egen rékning 52 35 - - - - 52 35
Summa intékter 1559 1499 143 132 -128 -124 1574 1512
Rorelsens kostnader -1 211 -1265 -116 -110 128 124 -1206 -1251
Avskrivningar och nedskrivningar -343 -381 -8 -3 - - -352 -384
Rorelseresultat 4 -146 19 19 - - 16 -123

Flygplatsverksamhet Real Estate Elimineringar/justeringar® Koncernen
Resultatrékning jan-dec
Belopp i MSEK 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017
Nettoomsdttning, extern 5753 5586 171 154 - - 5922 5745
Nettoomsdttning, intern 120 128 356 343 -476 -471 - -
Ovriga rérelseintakter 49 29 55 7 - - 104 36
Aktiverat arbete for egen rékning 170 145 - - - - 170 145
Summa intékter 6 092 5 888 582 504 -476 -471 6196 5926
Rorelsens kostnader -4 499 -4 321 -383 -372 476 471 -4 411 -4223
Avskrivningar och nedskrivningar -1 087 -1043 -16 -9 = - -1103 -1052
Rorelseresultat 506 523 183 124 = - 682 651

Flygplatsverksamhet Real Estate Elimineringar/justeringar® Koncernen
Balansrékning, per den 31 december
Belopp i MSEK 2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31
Anlaggningstillgangar 17 000 15 407 2279 1708 -1 053 -668 18 225 16 447
Omsattningstillgangar 2694 2440 407 458 -2 044 -1757 1057 1140
Tillgangar som innehas for
forsélining - - = - 442 - 442 _
Summa tillgangar 19 694 17 847 2 686 2165 -2 656 -2 425 19725 17 587
Eget kapital 8036 7825 713 582 -683 -742 8 066 7665
Skulder 11658 10 022 1974 1583 -1973 -1683 11659 9922
Skulder hanforliga till tillgéngar for
forsaljning - - - - 2 - 2 -
Summa Eget kapital och skulder 19 694 17 847 2 686 2165 -2 656 -2 425 19725 17 587

9 Eliminering utgdrs av koncerninterna transaktioner och justeringar utgors av koncernjusteringar

NOT 3. FORDRINGAR KONCERNFORETAG

Fordringar, langa och korta, pa koncernféretag avser framforallt
lanefinansiering till Swedavia Real Estate koncernen.




NOTER

NOT 4. FINANSIELLA INSTRUMENT, VERKLIGT
VARDE

VARDERING TILL VERKLIGT VARDE
For Kkortfristiga fordringar och skulder, som kundfordringar och
leverantdrsskulder, med en kvarvarande livslangd pa mindre &n
sex manader anses det redovisade vardet reflektera verkligt varde.
Verkligt varde for rantebérande skulder berdknas genom en
diskontering av framtida kassafldden av kapitalbelopp och ranta
diskonterade till aktuell marknadsréanta. Samtliga derivat per
balansdagen omfattas av klassificering utifrn niva 2, vilket innebar
att derivaten gér att harleda fran direkta eller indirekta
prisnoteringar baserade pa observerbar marknadsdata.
For derivat har koncernen ISDA-avtal som méjliggdr kvittning vid
till exempel betalningsinstéllelse. Ingen nettoredovisning sker.

Koncernen

2018 2017
Belopp i MSEK 31 dec 31 dec
Lanefordringar och kundfordringar 886 999
Andra finansiella skulder -9179 -7 513
Derivat =28 -81
Summa -8 317 -6 595
Summa hokforda varden -8 312 -6 596

NOT 5. STALLDA PANTER OCH
EVENTUALFORPLIKTELSER

Swedavias stéllda panter bestod av aktier och andelar i joint
venturebolagen Swedish Airport Infrastructure KB och Swedish
Airport Infrastructure AB. Redovisat varde uppgick till 935 MSEK
(878).

Swedavias eventualforpliktelser bestér av pensionsétaganden i
féretagsagda kapitalférsékringar om 6 MSEK (8), ett
borgensétagande om 67 MSEK (65) for joint venture bolaget
Landvetter Logistik Center AB.

Utdver de eventualférpliktelser som ndmns ovan har Swedavia
ataganden kopplat till miljiokrav. Swedavia hanterar i sin
verksamhet kemiska @mnen och produkter, och ansvarar fér avfall,
utslapp, férorening eller annan omgivningspaverkan pa Swedavias
flygplatser. Swedavias forpliktelser géller handelser efter det att
bolaget bildades.

NOT 6. KASSAFLODESANALYS

Fran 2018 klassificeras upptagna och aterbetalda foretagscertifikat
med samma transaktionsdag som refinansiering och
nettoredovisas. Jamfdrelseperioderna har justerats.

NOT 7. NETTOOMSATTNING

2018 2017 2018 2017
Koncernen, belopp MSEK okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Intéktsfordelning

Aviation Business
Passagerarrelaterade intdkter 428 420 1821 1714
Flygplansrelaterade intékter 156 163 623 642
Externt reglerade avgifter 200 170 748 699
Ground handling 83 82 294 278
Ovriga tillaggstjanster 57 61 210 219
924 896 3 696 3 552

Commercial Services

Bilparkering och angdring 225 221 903 894
Retail, Food & Beverage 167 183 676 691
Fastighetsintakter 113 102 421 405
Reklam 37 30 123 101
Ovriga Commercial-produkter 19 16 68 61
561 553 2191 2152
Ovrig nettoomséttning 12 16 35 41
Summa 1498 1 466 5922 5745

Swedavias geografiska marknad ar Sverige. Swedavias
flygplatser drivs, konsolideras och rapporteras internt som ett
sammanhallet flygplatssystem.

Av nettoomséttningen for fjarde kvartalet var 143 MSEK (132)
hanforligt till Real Estate, fordelat pa Fastighetsintakter 95 MSEK
(90), Ovriga Commercial-produkter 47 MSEK (41) och Ovrig
nettoomséttning 1 MSEK (1). For heléret var 527 MSEK (497)
hanforligt till Real Estate, fordelat pa Fastighetsintakter 356
MSEK (341), Ovriga Commercial-produkter 167 MSEK (154) och
Ovrig nettoomséttning 4 MSEK (2). Intékter fran avtal med
kunder enligt IFRS 15 var under aret 5 000 MSEK (4 812) och
avser total netto-omsattning férutom produkten Retail, Food &
Beverage samt delar av produkten Fastighetsintakter. FOr helaret
2018 uppgick Retail, Food & Beverage till 676 MSEK (691) och

intakter hanfoérliga till lease inom Fastighetsintékter till 245 MSEK
(242) Motsvarande for kvartalet var 167 MSEK (183) respektive
64 MSEK (58).

TILLGANGAR SOM INNEHAS FOR
FORSALJNING

NOT 8.

| december 2017 tecknade Swedavia avtal om att avyttra det
bolag som ager fastigheten vid Stockholm Arlanda Airport, dar
ett kommande storhotell & under uppbyggnad. Enligt avtalet
sker dverlatelsen i november 2019 nar hotellet tas i drift.




NOTER

Tillgdngar som Klassificeras som innehav for forsaljining bestar
av forvaltningsfastigheter till ett bokfort varde om 413 MSEK och
rorelsetillgdngar om 29 MSEK. Tillgdngar som innehas for
forsalining pafors inte avskrivningar sedan tidpunkten for
omklassificeringen. Tillgdngarna finansieras genom
koncerninterna 1&an. Skulder hanférliga till tilgangar som innehas
for forsalining uppgar till 2 MSEK och utgors framst av
rorelseskulder.

NOT 9. KOMPLETTERANDE INFORMATION TILL
NYCKELTAL

SKULDSATTNINGSGRAD

Skuldsattningsgrad paverkas av pensionssavsattningens
utveckling, pensionsavsattning minskat med léneskattefordran,
uppgick per den 31 december 2018 till 765 MSEK. Per den 31
december 2017 uppgick den till 730 MSEK.

AVKASTNING PA OPERATIVT KAPITAL EXKLUSIVE
REALISATIONSVINST, NEDSKRIVNINGAR OCH
UTRANGERINGAR

Vid berakning av nyckeltalet per december 2018 har
rorelseresultatet for rullande 12 manader justerats med
nedskrivningar och utrangeringar om 84 MSEK samt
realisationsvinst, tillaggskdpeskilling, om 55 MSEK. Per
december 2017 har rérelseresultatet for rullande 12 manader
justerats med nedskrivningar och utrangeringar om 74 MSEK
samt realisationsvinster om 95 MSEK. Rorelseresultatet for
januari-december 2017 har ju sterats med nedskrivningar och
utrangeringar om 160 MSEK.

NOT 10. HANDELSER EFTER PERIODENS
UTGANG

SWEDAVIA LAGGER VARSEL

Swedavia vidtar atgarder for att sékra konkurrenskraft och mota
férandrade marknadsvillkor. Som ett resultat av ett
kostnadsreducerings- och férandringsprogram har Swedavia
den 15 januari lagt ett varsel till arbetsférmedlingen. Varslet som
omfattar 125 arsarbetare paverkar bade koncernenheter och
flygplatser inom Swedavia. Koncernledningens beslut utgdr nu
underlag i kommande samverkansférhandlingar med de fackliga
organisationerna. Malsattningen &r att den nya organisationen
med dess férandringar ska vara implementerad 1 juli 2019.




Definitioner

AVIATION BUSINESS
Infrastrukturtjanster riktade till flygbolag
och marktjanstbolag, exempelvis start-
och landningstjénst samt
sakerhetskontroll.

AVKASTNING PA OPERATIVT
KAPITAL*

Rorelseresultat plus resultat frén andelar i
intressefbretag for rullande 12-ménaders
period delat med genomsnittligt operativt
kapital. Nyckeltalet &r &garens
I6bnsamhetsmatt pa Swedavia och ett av
koncernens héllbarhetsmal. Mattet speglar
koncernens kostnad for kapital.

AVKASTNING PA OPERATIVT KAPITAL
EXKLUSIVE REALISATIONSVINST,
NEDSKRIVNINGAR OCH
UTRANGERINGAR*

Rdrelseresultat exklusive realisationsvinst,
nedskrivningar och utrangeringar plus
resultat frdn andelar i intresseforetag for
rullande 12-méanaders period delat med
genomsnittligt operativt kapital.
Lonsamhetsmattet beddms ge en béttre
forstaelse for koncernens kostnad for
kapital utifrén operationellt rorelseresultat.

BALANSOMSLUTNING
Totala tillgangar.

COMMERCIAL SERVICES

Tjanster med anknytning till flygplatserna
sésom uthyrning av lokaler for handel,
kontor, lager, logistik samt arrenden,
parkeringsverksamhet och uthyrning av
reklamplatser.

DRIFTKOSTNADER PER AVRESANDE
PASSAGERARE*

Summan av Flygplatsverksamhetens
externa kostnader och personalkostnader
reducerat med posten aktiverat arbete for
egen rakning delat med antalet avresande
passagerare for samma period. Ett matt
som Swedavia betraktar som centralt fér
att folja utvecklingen av
kostnadseffektiviteten.

FLYGPLATSVERKSAMHET
Flygplatsverksamheten &r ett av
Swedavias tva rdrelsesegment.
Ager, driver och utvecklar Swedavias
flygplatser.

GENOMSNITTLIGT OPERATIVT
KAPITAL

Utgéende operativt kapital per
balansdagen plus utgaende operativt
kapital per balansdagen foregdende ar
dividerat med tva.

HALLBARHETSMAL

Uppfolining av Swedavias hallbarhetsmal
gors lopande utifran senast verifierad data
inom respektive mal och enligt samma
redovisningsprinciper som beskrivs i ars-
och héllbarhetsredovisningen fér 2017.

INVESTERINGAR*

Investeringar i materiella och immateriella
anlaggningstillgangar inklusive pagaende
investeringsprojekt. Swedavia ar i en
intensiv utvecklingsfas och
investeringstakten ar viktig fér Swedavias
ledning och externa intressenter.

KAPITALBINDNINGSTID
Volymviktad genomsnittlig aterstdende
|6ptid vid periodens utgang for
réntebérande skulder. Méattet

belyser koncernens finansieringsrisk.

KOMMERSIELLA INTAKTER PER
AVRESANDE PASSAGERARE*

Intékter fran Retail, Food & Beverage samt
Bilparkering och angdéring delat med
antalet avresande passagerare for samma
period. Ett méatt som koncernen betraktar
som centralt for att féljia den kommersiella
intéktsutvecklingen.

MEDELANTAL ANSTALLDA
Medelantalet anstéllda beréknas utifran
arbetade timmar omraknat till medeltal
anstallda som summan av antalet
arbetade timmar dividerat med normal
arsarbetstid i enlighet med BFN:s
definition. Beraknas utifran rullande 12
manader.

NETTOOMSATTNING

Swedavias nettoomsattning avser intakter
fran Aviation Business och Commercial
Services.

OPERATIVT KAPITAL
Eget kapital plus nettoskuld.
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Definitioner o

PASSAGERARE

Med passagerare avses den statistiska
h&ndelse déar en person med flyg har
avrest fran eller ankommit till en av
Swedavias flygplatser. Med avresande
passagerare avses sdledes den statistiska
h&ndelse déar en person med flyg har
avrest fran en av Swedavias flygplatser.
Avresande passagerare approximeras
utifrdn antalet passagerare dividerat med
tva.

PERIODENS RESULTAT
Resultat efter skatt.

REAL ESTATE

Real Estate ar det andra av Swedavias tva
segment. Ager, utvecklar och férvaltar
fastigheter och exploaterbar mark pé och
omkring Swedavias flygplatser.

RESULTAT PER AKTIE
Periodens resultat dividerat med
genomsnittligt antal aktier.

RANTEBINDNINGSTID

Volymviktad genomsnittlig
rantebindningstid vid periodens utgang for
rantebérande skulder med hansyn till
rantederivat. Mattet belyser koncernens
ranterisk.

RANTEBARANDE SKULDER
Réantebérande skulder i balansrakningen
bestar av skulder till kreditinstitut,
obligationslan, certifikat och skulder till
leasingfbretag samt dvriga skulder.

RORELSEMARGINAL*

Rérelseresultat i procent av
nettoomséttning. Rorelsemarginal
exklusive realisationsvinst, nedskrivningar
och utrangeringar se berékning av
Rorelseresultat exkl. realisationsvinst,
nedskrivningar och utrangeringar.

RORELSERESULTAT*

Skillnaden mellan rérelsens intakter och
rorelsens kostnader. Ett matt som
anvands for att mata den operationella
|dnsamheten.

RORELSERESULTAT EXKLUSIVE
REALISATIONSVINST,
NEDSKRIVNINGAR OCH
UTRANGERINGAR*

Rorelseresultat exklusive realisationsvinster
samt nedskrivningar och utrangeringar. Ett
matt som &r centralt d& det beddms ge en
battre forstaelse for utvecklingen av den
operationella Ibnsamheten.

SKULDSATTNINGSGRAD*

Nettoskuld, rantebérande skulder plus
pensionsskuld minskat med likvida medel,
delat med eget kapital. Nyckeltalet &r det
nyckeltal som &garen anvander som
kapitalstrukturmal for koncernen. Méttet
beddms vara direkt kopplat till koncernens
faktiska finansiering och finansiella risk.

UTDELNINGSANDEL

Ordinarie utdelning ska uppga till mellan
30 och 50 procent av arets resultat,
exklusive realiserad vinst fran
fastighetsforsaliningar samt exklusive
vardeférandringar och hanférlig skatt.

Alternativa nyckeltal enligt riktlinjer fran European Securities and Markets Authority (ESMA) ar markerade med*
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Kalendarium

Arsredovisning 2018 2019-03-22
Arsstamma 2019-04-17
Delarsrapport jan-mar 2019 2019-04-17
Halvarsrapport jan-jun 2019 2019-07-18
Delarsrapport jan-sep 2019 2019-10-30
Bokslutkommuniké 2019 2020-02-14

Swedavias finansiella rapporter publiceras pa Swedavias hemsida www.swedavia.se. P4 hemsidan publiceras ytterligare information
avseende investeringar.

Informationen i denna delarsrapport ar sddan som Swedavia AB (publ) ska offentliggora enligt EU:s marknadsmissbruksférordning och lagen
om vardepappersmarknaden. Informationen lamnades, genom nedanstadende kontaktpersoners forsorg, for offentliggérande den 15 februari
2019 kl. 17.00.

Denna bokslutskommuniké har ej varit foremal for granskning av Swedavias revisorer.

Kontaktpersoner

JONAS ABRAHAMSSON
Verkstallande direktér och koncernchef

MATS PAHLSON
Ekonomi- och Finansdirektor
Telefon 010-109 00 60

P& uppdrag av styrelsen avger harmed verkstéllande direktor
bokslutskommuniké foér perioden januari-december 2018.

Stockholm-Arlanda 15 februari 2019

Jonas Abrahamsson
Verkstallande direktér och koncernchef
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